
Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

VERBALE N. 4 
 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DELLA 
LEGGE N. 120/2020 
     Valutazione offerta tecnica 
 

SEDUTA RISERVATA 

Oggetto 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE A FAVORE DI ALUNNI CON 
DISABILITA’ FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’OBBLIGO – Anni Scolastici 
2022/2025 

RDO N.3022315 

CIG 91881079C0  

CPV 85311200-4 

Importo presunto 
triennale 

€.294.840,00 IVA esclusa  
 
Costo orario fissato a base d’asta €.21,00 

Scelta del contraente Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

 

PREMESSO CHE: 

• Richiamato il Verbale n.1  del 28 giugno 2022 dove è stata ravvisata la necessità di 
ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art.83 comma 9 del DLgs.50/2016 e s.m.i. 
per l’integrazione delle dichiarazione e/o documentazione mancante di cui alle 
risultanze dell’esame della busta amministrativa; 

• Richiamato il Verbale n.2 del 21 luglio 2022 delle h.9,00 – Valutazione documentazione 

integrativa - nel quale: 

1)  Il presidente di Seggio dà atto della regolarità della documentazione integrativa 
presentata e stabilisce l’ammissione di tutti e quattro gli operatori economici; fa 
entrare nella sede di gara la commissione giudicatrice; 

2) Il presidente della Commissione verifica il perdurare del malfunzionamento del 
sistema MEPA e considerata la natura essenziale per il quale risulta indifferibile 
l’aggiudicazione del servizio,  procede con le operazioni di gara e la valutazione delle 

relazioni tecniche in seduta riservata. 

• Richiamato il verbale n.3 del 21 luglio 2022 delle h.14,30 – Valutazione offerta tecnica – 

nella quale la Commissione: 



Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

- decide di proseguire con le operazioni di gara e procede ad una prima analisi delle 
offerte tecniche presentate, nonostante l’impossibilità di operare sul sistema MEPA 

causa continuo malfunzionamento ; 

- Il Presidente di commissione chiude la seduta alle h.15,30 del giorno 21 luglio 2022 e 
immediatamente dichiara l’inizio dei lavori di valutazione della relazione tecnica in 
seduta privata alle ore 15,45 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO 

In data 21 luglio 2022 h. 15,45 il Presidente della Commissione, Ing.Paolo Giraudo alla 

presenza dei commissari Del Gaudo Dott.ssa Elisabetta e Chiabotto Sara dà avvio alle 

operazioni previste per la seduta riservata al fine della valutazione della documentazione 

tecnica dei concorrenti. 

Ogni commissario, conformemente ai criteri ed alle modalità di aggiudicazione di cui al 

punto 22) del disciplinare di gara, procede ad una approfondita, puntuale e dettagliata 

analisi, dei contenuti. 

 

Successivamente vengono attribuiti, da ciascun commissario, i singoli punteggi per i relativi 

criteri, per un massimo attribuibile di complessivi 70 punti per l’offerta tecnica . 

 

Le operazioni di valutazione si concludono il giorno 21/7/2022 alle ore 17,30 con rinvio al 

successivo giorno. 

 

In data 22 luglio 2022 dalle ore 9,30 alle ore 12,30 proseguono i lavori della Commissione 

giudicatrice rinviandoli nei giorni seguenti. 

 

 In data 25 luglio 2022 dalle ore 9,30 la commissione, dopo l’attenta analisi e valutazione di 

tutte le offerte tecniche presentate dagli operatori economici, attribuisce i punteggi tecnici 

su ogni singola offerta. 

 

L’attribuzione dei punteggi all’offerta tecnica è stata effettuata, ad insindacabile giudizio della 

Commissione Giudicatrice, assegnando per i criteri di valutazione un coefficiente compreso tra 

0 e 1,  secondo la seguente scala di valori: 

OTTIMO    1 
BUONO    0,75 
ADEGUATO    0,50 
SUFFICIENTE     0,25 
NON SUFFICIENTE   0 
 



Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

I coefficienti assegnati moltiplicati per i punteggi massimi a disposizione per ciascun criterio 

daranno dei risultati la cui somma determinerà il punteggio dell’offerta tecnica in esame. 

 

Indi, la Commissione giudicatrice procede per ogni sottocriterio (oggetto di valutazione con 

attribuzione di punteggi discrezionali) ad effettuare la media dei punteggi attribuiti dai 

commissari di gara. 

 

Le medie calcolate per ogni sottocriterio vengono sommate per ottenere un punteggio globale 

per l’offerta tecnica come da tabella allegata che forma parte integrante e sostanziale del 

presente verbale (Allegato 1). 

 

La valutazione finale stabilita dalla Commissione di gara per ogni criterio/sottocriterio offerto 

da ogni singolo operatore economico risulta dall’allegato 2) che forma parte integrante e 

sostanziale del presente verbale. 

 
Alle ore 12,30 del giorno 25/7/2022 il Presidente di gara dichiara chiusa la seduta riservata e 

comunica che i lavori continuano in seduta pubblica per l’esame dell’offerta economica in data 

29 luglio 2022. 

  
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Boves, lì 25/07/2022.  

 

Il Presidente di Commissione 
F.to Paolo Giraudo 

 
 

I Membri di Commissione 
F.to DELGAUDO Elisabetta 

 
 

F.to CHIABOTTO Sara 
(Il segretario verbalizzante) 

 

 

 

 


